
3 000 000 Kč

1 000 000 Kč Zakládání a ošetřování krajinářsky významné zeleně + Praktická opatření k ochraně živočichů a rostlin, péče o biotopy

1 000 000 Kč Podpora činnosti zařízení poskytujících péči o zvířata + Zajišťování záchranných programů pro ohrožené druhy zvířat

1 000 000 Kč Údržba a obnova drobných památek v krajině

ČÁST II - Hodnocení správce 

oblasti podpory

Hodnocení správce

Název IČ Ulice  č.p./č.or Město, obec PSČ Kč %

Administrativní soulad 

(projekt je v souladu              s 

účelem a podmínkami 

programu a je způsobilý pro 

další hodnocení) ANO/NE

A 1 Město Železný Brod 00262633 náměstí 3. května 1 Železný Brod 468 22

Ošetření památných stromů a podpora 

hnízdění dutinových ptáků v Železném 

Brodě v roce 2018

Účelem je ochrana životního prostředí města Žel. 

Brod a ORP Žel. Brod. Budou pořízeny ptačí 

budky, pro různé druhy dutinových ptáků. Dále 

bude součástí projektu ošetření památných stromů 

v ORP Železný Brod. Bude osazeno 30 budek a 6 

stromů ošetřeno.

instalace ptačích budek - 

30 ks, ošetření památných 

stromů - 6 ks

160 328   80 164   50,00

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

ano 2,1 0 4,5 4,5 11,1 80 164   

A 2
Wohlmannův statek 

z.s.
26592983 Václavice 35 Hrádek Nad Nisou 463 34

Výsadba aleje a obnova prameniště u 

Wohlmannova statku

Výsadba jednostranné aleje podél úvozové cesty, 

obnova prameniště se studánkou a posezením, 

ozdravný řez jírovce maďalu u statku. Cílem je 

zvýšit ekologickou stabilitu krajiny a její estetickou 

hodnotu. Vrátit krajině paměť, podpořit její 

budoucnost.

výsadba stromů - 40 ks, 

ozdravný řez jírovce - 1 

ks, obnova prameniště se 

studánkou - 1 ks

113 000   54 000   47,79

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

ano 2,1 0 3,3 4,5 9,9 54 000   

A 3 Město Osečná 00263061
Svatovítské náměstí 

105
Osečná 463 52

Ošetření a stabilizace Kotelských lip 

2018

Kontrola stavu korun, provedení nutných zásahů 

(tj. zajištění bezpečnosti návštěvníků), revize 

statických vazeb, revize dutin a stavu zastřešení.

ošetření a stabilizace 

památných stromů - 2 ks
49 000   34 300   70,00

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

ano 0 0,7 4,5 4,5 9,7 34 300   

A 4
Čmelák - Společnost 

přátel přírody z.s.
46747362 Švermova 32/35 Liberec 460 10

Podpora chráněných druhů v 

Jablonném v Podještědí -rozšíření 

botanické biodiverzity lokality

Hlavním účelem projektu je rozšíření botanické 

diverzity území a zvýšení rekreační atraktivity 

území dosadbou esteticky a edukačně zajímavých 

druhů.

mozaikovité pokosení 

mokřadních luk - 15000 

m2, dobrovolnická akce - 

2 akce, exkurze pro 

veřejnost - 1 akce, 

badatelské 

environmentální programy 

pro ZŠ - 2 akce, osetí 

speciální luční směsí - 45 

m2, výsadba keřů - 60 

sazenic, výsadba stromů - 

15 sazenic, výsadba 

kosatců žlutých - 200 trsů, 

výsadba kosatců 

sibiřských - 300 trsů

231 862   150 000   64,69

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

ano 0 0,7 4,5 4,5 9,7 150 000   

A 5
Město Nové Město 

pod Smrkem
00263036 Palackého 280

Nové Město pod 

Smrkem
463 65 Stabilizace památných stromů

Ošetření a stabilizace 5 exemplářů památných 

stromů, bezpečnostní řez, kontrola, údržba a 

optimalizace preventivní vazby

ošetření a stabilizace 

památných stromů - 5 ks
76 521   53 000   69,26

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

ano 0 0,7 4,5 4,5 9,7 53 000   

A 6
Město Stráž pod 

Ralskem
00260967 Revoluční 164 Stráž pod Ralskem 471 27

Regenerace a stabilizace dubové aleje 

Fibichova Stráž pod Ralskem

Účelem projektu je současný nevyhovující stav 

stromořadí významných krajinných prvků (27 

dubů). Jedná se o dlouhodobé prosychání 

koncových větví s možností pádu na komunikaci 

po níž je vedena cyklostezka a nová výstavba RD 

v této lokalitě.

ošetření stromů - 27 ks 353 320   150 000   42,45

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

ano 2,1 0,7 3,3 3,3 9,4 133 085   

A 7 Město Chrastava 00262871 náměstí 1. máje 1 Chrastava 463 31
Alej mezi Dolním Vítkovem a 

Václavicemi

Účelem projektu je výsadba jednostranné ovocné 

aleje, která bude funkčně navazovat na stávající 

liniovou produkční i mimoprodukční zeleň po pravé 

straně komunikace mezi Dolním Vítkovem a 

Václavicemi.

výsadba stromů - 30 ks, 

výsadba keřů - 174 ks
126 033   88 223   70,00

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

ano 0 0 4,5 4,5 9,0 88 223   

A 8 TYTO, z. s. 26523141 Větrovany 500 Věrovany 783 75

Hnízdní podpora lesních druhů sov v 

porostech Lesní správy Jablonec nad 

Nisou

Záměrem projektu je hnízdní podpora lesních 

druhů sov v porostech Lesní správy Jablonec nad 

Nisou.

výroba a instalace 

hnízdních budek - 60 ks
201 450   141 000   69,99

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

ano 0 0 4,5 4,5 9,0 141 000   

A 9 Brodský Štěpán 45114111
Hrádek nad Nisou- 

Václavice

Hydrologická a biologická stabilizace 

území v okolí Farského potoka- k.ú. 

Dolní Vítkov

Účelem projektu je zlepšít hydrologické a 

biologické podmínky území na p.č.  k.ú. Dolní 

Vítkov, obec Chrastava.

počet vytvořených tůní - 2 

ks
215 000   150 000   69,77

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 0 0 4,5 4,5 9,0 150 000   

A 10 Brodský Jiří, Ing. 16554680 Nehvizdy
„Výsadba stromořadí v oblasti k. ú. 

Václavice u Hrádku nad Nisou“

Účelem projektu je výsadba stromořadí ovocných 

stromů v úseku silnice III/ 2412

počet vysazených stromů - 

123 ks
215 000   150 000   69,77

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 0 0 4,5 4,5 9,0 136 051   

A 11
Ošetření stromů u RD ulice Ošetření stromů z důvodu zajištění dlohodobé 

perspektivy stromů na stanovišti.
ošetření stromů - 3 ks 63 340   44 338   70,00

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

ano 0 0 4,5 4,5 9,0 44 338   

A 12
Ošetření významných stromů v lokalitě 

Vrchovina

Zajištění dlouhodobé pesrpektivy, stability a 

bezpečnosti dvou významných stromů - dominant 

obce, stáří cca 160 let, výšky 27 a 30 metrů.

ošetření stromů - 2 ks 46 300   32 410   70,00

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

ano 0 0,7 3,3 4,5 8,5 32 410   

A 13 Obec Všelibice 00263303 Všelibice 65 Všelibice 463 48
Ošetření a zajištění provozní 

bezpečnosti lipové aleje ve Všelibicích

Ošetření krajinářsky významné zeleně. Zájmovou 

skupinou je lipová alej 11 stromů v centru Všelibic. 

Stromy vykazují zřetelně sníženou vitalitu. Je 

navrženo standardní ošetření bezpečnostním 

řezem s obvodovou redukcí korun v rozsahu 20%.

ošetření stromů - 10 ks 88 200   61 740   70,00

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

ano 0 1,5 2,1 4,5 8,1 61 740   

Celkový 

počet bodů

Návrh dotace (v 

Kč)
Název projektu

ČÁST I - informace o projektu

CELKOVÁ FINANČNÍ ALOKACE

Poř. 

číslo

Účel 

podpory

ÚČEL PODPORY:

A

Žadatel

Výstupy projektu

Požadovaná výše dotace

Závazná kritéria hodnocení 

(body)

Specifická kritéria hodnocení 

(body)
Účel projektu

Celkové výdaje 

projektu (v Kč)

Režim 

podpory / 

charakter 

dotace

V případě, že nebude dostatek kvalitních žádostí v některé skupině účelu podpory (A, B nebo C), 

budou nevyčerpané finanční prostředky využity v rámci jiné skupiny účelu podpory.

Hodnotící formulář – souhrnná tabulka projektů

Dotační fond Libereckého kraje 2018

Oblasti podpory: 8. Životní prostředí a zemědělství

Program: 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny

ČÁST III - hodnocení komise

B

C



A 14 Město Cvikov 00260410
Náměstí Osvobození 

63
Cvikov 471 54

Ořez 20 ks topolů v Lindavě a 1 ks lípy 

ve Cvikově

Zlepšení zdravotního stavu, vitality a provozní 

bezpečnosti 20 ks topolů v Lindavě a 1 ks lípy ve 

Cvikově. Eliminace možného ohrožení osob v 

bezprostředním okolí stromů, způsobených při 

pádu větví.

ošetření stromů - 21 ks 72 000   50 400   70,00

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

ano 0 1,5 3,3 0,9 5,7 50 400   

A 1 208 711 Kč

B 15 Vojáčková Kateřina 87404303 Frýdlant Zajištění provozu útulku Azyl Pes

Zajištění odchytuvolně pobíhajících psů a koček v 

Libereckém kraji. Každé zvíře je veterinárně 

ošetřeno a naočkováno. Vydat brožurku o nauce 

jak se starat o zvíře. Opravit střechu sekce koček 

a venkovního skladu materiálu.

veterinární ošetření - 100 

ošetření, vydání osvětové 

brožurky - 5000 ks, 

střešní krytina - 65 m2

381 216   150 000   39,35

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

ano 2,1 1,5 4,5 4,5 12,6 150 000   

B 16
Český svaz ochránců 

přírody ZS Falco
02017083 Dolní Týnec 39 Třebušín 412 01

Péče o handicapované volně žijící 

živočichy na Českolipsku a Novoborsku

V roce 2018 příjme ZS Falco všechny 

handicapované volně žijící živočichy z Českolipska 

a Novoborska .Cílem je kvalitní péče o živočichy a 

co nejvíce vypuštěných uzdravených živočichů a 

dokrmených mláďat schopných návratu do přírody.

provoz záchranné stanice - 

12 měsíců
300 000   150 000   50,00

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

ano 2,1 0 4,5 4,5 11,1 150 000   

B 17
ZO ČSOP KŘIŽÁNKY - 

Jičín
44477384 Robousy 189 Jičín 506 01 Zajištění provozu ZSHŽ Libštát

Účelem tohoto projektu je získání financí na provoz 

záchranné stanice v Libštátu a zajistění péče o 

handicapovaná zvířata z volné přírody pocházející 

z jihovýchodní části Libereckého kraje.

počet přijatých a 

ošetřených živočichů - 

150 zvířat

130 000   90 000   69,23

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

ano 0 1,7 4,5 4,5 10,7 90 000   

B 18
Oprava zázemí v záchranné stanici 

Lesní koutek Hradčany

Účelem projektu je oprava výběhů, voliér, kotců a 

výstavba nových ve stanici pro handicapovaná 

zvířata Lesní koutek Hradčany. Stávající stav je 

nevyhovující až havarijní.

voliéra / kotec / výběh - 5 

ks
100 000   70 000   70,00

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

ano 0 1,5 3,3 4,5 9,3 70 000   

B 19 Šance zvířatům, z.s. 01443356 Felberova 123/3 Liberec 5 460 05 Šance zvířatům - kastrační program
Omezení nekontrolovatelného rozmnožování 

opuštěných psů a koček v Libereckém kraji

kastrace psů - 20 zvířat, 

kastrace koček - 15 zvířat
228 390   149 810   65,59

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

ano 0 0 4,5 4,5 9,0 149 810   

B 20

Zoologická zahrada 

Liberec,příspěvková 

organizace

00079651 Lidové sady 425/1 Liberec 1 460 01
Pořízení odchytových pomůcek pro 

záchrannou stanici

Pořízení odchytových pomůcek na odchyt 

handicapovaných volně žijících živočichů

nosítka na zvířata - 2 ks, 

ornitologické sítě - 4 ks, 

fotopast - 1 ks, 

teleskopické tyče - 4 ks, 

podběráky - 4 ks, sklopka 

na ptáky - 2 ks, sklopec - 

1 ks, síť dlouhá - 2 ks

67 600   47 320   70,00

v režimu 

poskytování 

služeb v 

obecném 

hospodářské

m zájmu / 

neinvestiční

ano 0 0 4,5 4,5 9,0 47 320   

B 21
Útulek pro opuštěná 

zvířata BONA, o.p.s.
02492172 Kozly 35 Kozly 470 01

Kotce pro ubytování psů a kastrace 

koček a psů

Příjem opuštěných či zatoulaných zvířat na území 

Libereckého kraje a jejich následná veterinární 

péče včetně kastrace psů a koček.

kastrace psů - 20 zvířat, 

kastrace koček - 20 zvířat, 

kotce pro psy - 2 ks

85 000   59 500   70,00

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 0 0 4,5 4,5 9,0 59 500   

B 22

Liga na ochranu zvířat 

ČR členská organizace 

Jablonec nad Nisou

60254106 Budovatelů 21 Jablonec nad Nisou 466 01
Havárie vodovodního řádu a 

hospitalizační box pro zvířata

Havárie vodovodního řádu - prasklé vodovodní 

trubky od studny. Hospitalizační box - zkvalitnění 

péče o opuštěná zvířata.

oprava vodovodního řádu 

od studny - 1 ks, 

hospitační box pro zvířata - 

1 ks

35 751   25 025   70,00

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

ano 0 0 4,5 4,5 9,0 25 025   

B 741 655 Kč

A + B 1 950 366 Kč

C 23 Skalice u České Lípy 00673455
Skalice u České Lípy 

377

Skalice u České 

Lípy
471 17 Celková obnova sloupu sv. Antonína

Účelem projektu je úplná obnova poškozeného 

sloupu sv. Antonína ve Skalici u Č.Lípy - tedy 

oprava poškozených kamenných částí, instalace 

nových obrázků do výklenků hlavice a vysekání a 

osazení kopie kamemmé sošky sv.Antonína, která 

na sloupu chybí.

obnova sloupu se sochou 

sv. Antonína - 1 ks
241 516   118 342   49,00

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

ano 2,1 2,1 4,5 4,5 13,2 118 342   

C 24
Město Vysoké nad 

Jizerou
00276294

Náměstí Dr. Karla 

Kramáře 227
Vysoké nad Jizerou 512 11

Oprava sochy sv. Josefa na Barejtově 

kopci

Oprava drobné sakrální stavby za účelem jejího 

obnovení a zachování.

oprava sochy sv. Josefa - 

1 ks
173 000   86 000   49,71

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

ano 2,1 0,7 4,5 4,5 11,8 86 000   

C 25 Město Smržovka 00262579
náměstí T. G. 

Masaryka 600
Smržovka 468 51

I. etapa rekonstrukce Hartwigova 

pramene v lesoparku Smržovka

Účelem projektu je rekonstrukce a znovuobnovení 

Hartwigova pramene v městském lesoparku. 

Pramen se zde nachází již od 19. století. V 

současné době je prameniště v havarijním stavu. 

Rekonstrukce bude vzhledem k náročnosti 

rozdělena do dvou etap.

I. etapa rekonstrukce 

pramene - 18 m2
435 600   150 000   34,44

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

ano 2,1 0 4,5 4,5 11,1 150 000   

C 26 Obec Dalešice 43256201 Dalešice 67 Dalešice 468 02
OPRAVA KAPLIČKY SVATÉHO KŘÍŽE 

V KÚ DALEŠICE

Oprava stávající KAPLIČKY SV. KŘÍŽE  za účelem 

odstranění havarijního stavu způsobeného 

působením povětrnostních podmínek.

oprava kapličky - 1 ks 50 000   25 000   50,00

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

ano 2,1 0 4,5 4,5 11,1 25 000   

C 27 Obec Kravaře 00260657 náměstí 166 Kravaře 471 03 Obnova křížku „blíževedelský kopec“

Obnova drobné sakrální památky kříže, který byl v 

minulosti povalen a v nedávné době v r.2011 

náhodně objeven při údržbě zelených ploch obcí 

Kravaře. Podrobné informace jsou v tištěné formě 

žádosti vč. fotodokumentace.

oprava křížku - 1 ks 294 400   150 000   50,95

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

ano 0 1,5 4,5 4,5 10,5 150 000   

C 28 Obec Bílá 00262668 Bílá 76 Bílá 463 43
Obnova památných míst Chvalčovice a 

Hradčany

Obnova drobných památných míst v krajině obce 

Bílá. Jedná se o obnovu Novákova kříže na 

rozcestí u Chvalčovic a smírčího kříže u cesty do 

Hradčan. Více informací v přiložených zprávách.

obnova křížků - 2 ks 217 506   141 379   65,00

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

ano 0 1,5 4,5 4,5 10,5 141 379   

C 29 MĚSTO DUBÁ 00260479
Masarykovo náměstí 

138
Dubá 471 41

DUBÁ - OBNOVA KŘÍŽKU U 

STARÉHO HŘBITOVA

Vně stromořadí u opuštěného hřbitova u Dubé se 

nachází poškozený sokl někdejšího kříže. Kříž je 

ulomen, dle jeho paty lze soudit, že byl podobný 

jako kříž, který má město ve svém lapidáriu. 

Účelem je obnovit důstojnost místa a této drobné 

památky.

demontáž, výroba a 

osazení kamenného soklu  

- 1 ks, restaurování a 

instalace kříže - 1 ks

57 142   39 999   70,00

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

ano 0 1,5 4,5 4,5 10,5 39 999   

C 30 Obec Kruh 00275859 Kruh 165 Jilemnice 514 01
Restaurátorské práce a ošetření stromů 

v obci Kruh

Restaurátorské práce na drobných sakrálních 

památkách, ošetření stromů v intravilánu obce

oprava soch svatých - 2 

ks, ošetření stromů - 4 ks
89 490   44 745   50,00

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

ano 2,1 1,5 3,3 3,3 10,2 44 745   

C 31 Obec Janův Důl 00831395 Janův Důl 75 Janův Důl 463 52
Oprava drobných památek v obci Janův 

Důl

Účelem projektu je kompletní oprava drobné 

kapličky (v současné době v havarijním stavu) a 

renovace historického křížku.

oprava výklenkové 

kapličky - 1 ks, oprava 

křížku - 1 ks

110 669   77 468   70,00

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

ano 0 0,7 4,5 4,5 9,7 77 468   

C 32 Obec Čistá u Horek 00275662 Čistá u Horek 152 Čistá u Horek 512 35 Kaplička v obci Čistá u Horek

Cílem projektu je ochrana krajinného rázu s 

dochovanými estetickými hodnotami - obnova 

kamenné výklenkové kapličky na frekventovaném 

rozcestí v horní části obce Čistá u Horek. Kaplička 

není zapsána v seznamu kulturních památek MK 

ČR.

obnova výklenkové 

kapličky - 1 ks
165 350   82 600   49,95

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

ano 2,1 0,7 3,3 3,3 9,4 82 600   



C 33 Obec Studenec 00276162 Studenec 364 Studenec 512 33 Oprava kříže v Zálesní Lhotě
Oprava kříže v Zálesní Lhotě, který se nachází u 

silnice směrem na Dolní Kalnou.
oprava kříže - 1 ks 91 476   45 738   50,00

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

ano 2,1 0,7 3,3 3,3 9,4 39 738   

C 34
Spolek pro obnovu 

kostela v Horní Řasnici
22880143 Horní Řasnice 75 Horní Řasnice 464 01

Obnova křížku u kaple Panny Marie 

Sněžné v Horní Řasnici-Srbské

Obnova křížku u kaple Panny Marie Sněžné v 

Horní Řasnici - Srbské je velmi nutná. Neodborné 

opravy laiků  křížku spíše uškodily. Je nutný 

odborný zásah restaurátorů, abychom zachránili 

tuto drobnou sakrální památku.

oprava křížku - 1 ks 129 958   90 971   70,00

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

ao 0 1,5 3,3 4,5 9,3 90 971   

C 1 046 242 Kč

FINANČNÍ PROSTŘEDKY NAVRŽENÉ K PODPOŘE 2 996 608 Kč

C 35 Obec Rynoltice 00263168 Rynoltice 199 Rynoltice 463 53

Obnova kamenného podstavce s 

litinovým křížem na p.p.č. 892, v k.ú. 

Jítrava

Obnova křížku umístěného ve volné krajině při 

cestě na Bílé kameny v k.ú. Jítrava
obnova křížku - 1 ks 141 444   99 010   70,00

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

ano 0 0 4,5 4,5 9,0 0   

C 36
Město Hodkovice nad 

Mohelkou
00262820

nám. T. G. Masaryka 

1

Hodkovice nad 

Mohelkou
463 42

Ošetření a stabilizace krajinných prvků 

v Hodkovicích nad Mohelkou

Ošetření a stabilizace lípy velkolisté v 

Radoňovicích  a oprava božích muk na Buršíně

oprava božích muk - 1 ks, 

ošetření stromu - 1 ks
135 948   95 163   70,00

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

ano 0 0 4,5 4,5 9,0 0   

C 37
Statutární město 

Jablonec nad Nisou
00262340

Mírové náměstí 

3100/19
Jablonec nad Nisou 466 01

Obnova křížků v Lukášově a 

Vrkoslavicích

Účelem projektu je obnova 2 křížků - křížku v 

Lukášově, který bude umístěn na stejné parcele 

ale nově u vybudované OK v rámci přeložky silnice 

I/14 Kunratice - Jablonec nad Nisou a křížku ve 

Vrkoslavicích na křižovatce ulic Vrkoslavická a 

Revoluční.

obnova křížků - 2 ks 157 300   78 650   50,00

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

ano 2,1 0 2,1 4,5 8,7 0   

C 38 Obec Volfartice 00261076 Volfartice 59 Volfartice 471 12
Kamenný podstavec litinovým křížem - 

Volfartická Nová Ves

Restaurování podstavce s litinovým křížem. 

Podstavec bude opraven, bude obnoven 

přístupový stupeň. Stávající kříž bude nahrazen 

novým, v původních rozměrech a vzoru. Kříž bude 

osazen snímatelnými detaily  dle historických 

vzorů.

oprava křížku - 1 ks 91 608   45 804   50,00

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

ano 2,1 0 4,5 2,1 8,7 0   

C 39 Obec Dlouhý Most 46744941 Dlouhý Most 193 Dlouhý Most 463 12
Oprava kříže Javorník u Dlouhého 

Mostu

Záměrem projektu je oprava stávajícího podstavce 

kříže a zhotovení a osazení nového kříže včetně 

údržby zeleně v nejbližším okolí kříže na stávající 

turistické trase česko–saská Hřebenovka a 

cyklotrase 3007A. .

oprava kříže - 1 ks, 

ošetření stromů - 2 ks
97 200   68 000   69,96

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

ano 0 0 4,5 3,3 7,8 0   

C 40 Obec Bílý Potok 00831417 Bílý Potok 337 Bílý Potok 463 62
Boží muka s kovaným křížem v Bílém 

Potoce

Boží muka sestávají z žulového fundamentu do 

kterého je vsazen želežný kovaný kříž s ozdobnými 

prvky  aa železným závěsem na lampu nebo 

svíčku. Je zdoben květinovými motivy, v horní části 

je plechová tabulka s nápisy INRY, plechový 

korpus Krista

oprava božích muk - 1 ks 58 250   40 775   70,00

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

ano 0 0 3,3 4,5 7,8 0   

C 41 Obec Pulečný 00832332 Pulečný 26 Pulečný 468 02 Obnova sochy sv. Anny v obci Pulečný

Restaurování drobné památky v krajině nedaleko 

Kopaninské rozhledny na značené turistické 

naučné stazce manželů Scheybalových.

obnova sochy sv. Anny - 1 

ks
181 500   127 050   70,00

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

ano 0 0 4,5 3,3 7,8 0   

C 42 Obec Benecko 00275581 Benecko 190 Benecko 512 37
Oprava křížků Benecko, Štěpanická 

Lhota a Horní  Štěpanice.

Oprava 3 kusů křížů v obci Benecko, k.ú. Benecko 

a k.ú. Horní Štěpanice.
oprava křížků - 3 ks 78 000   54 600   70,00

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

ano 0 0 3,3 3,3 6,6 0   

mezisoučet 3 642 524 Kč

A 43
obnova původního krajinného rázu, 

zadržování vody v krajině a zvýšení 

biodiverzity

Zvýšení biodiverzity, zvýšení retence vody v 

krajině, snížení rizika vzniku povodní, obnova 

původního krajiného rázu, obnova studánky

nové biotopy - 3 ks, suché 

nádrže s protipovodňovou 

funkcí - 1 ks, plocha 

nových biotopů - 240 m2

303 430   151 715   50,00

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

NE

A 44 Obec Jeřmanice 46744959 Pastevní 274 Jeřmanice 463 12 Jeřmanická lípa

Ošetření a stabilizace lípy ( Tilia cordata), 

významného stromu v obci Jeřmanice - zajištění 

bezpečnosti provozu na přilehlé komunikaci, domu 

a el. vedení a záchrana významného a v okolí 

ojedinělého exempláře lípy srdčité.

strom - ošetření a 

stabilizace - 1 ks
59 200   41 000   69,26

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

NE

A 45 Obec Hlavice 00672050 Hlavice 54 Hlavice 463 48

Ošetření a zajištění provozní 

bezpečnosti skupiny lip u mateřské 

školy v Hlavici

Údržba a ošetření lip , které rostou vedle chodníku 

u mateřské školy a svým stavem - nikdy nebyla 

provedena jejich údržba - ohrožují jak majetek MŠ 

tak ohrožují místní obyvatele, kteří chodník 

používají.

zajištění bezpečnosti a 

prodloužení životnosti 

těchto stromů - 5 ks

80 500   56 350   70,00

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

NE

C 46 Obec Polevsko 00525405 Polevsko 152 Polevsko 471 16 Oprava božích muk v obci Polevsko

Účelem projektu je oprava 3 božích muk v obci 

Polevsko (lokality specifikované v popisu projektu) 

z důvodu koroze a mechanických destrukcí.

restaurování božích muk - 

3 ks
281 628   140 814   50,00

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

NE

47 ZŠ a MŠ Nová Ves 70695997 Nová Ves 180 Nová Ves 463 31
Estetické prostředí zahrad-záruka 

spokojenosti dětí

Zvelebení zahrady pro výuku i pro volnočasové 

využití dětí.
výsadba stromů - 1000 ks 75 000   75 000   100,00

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční

NE

celkem: POŽADOVANÁ PODPORA 4 107 403 Kč

hodnocení provedl Mgr. Roman Baran dne 19. 4. 2018 podpis …………………………………


